АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТШМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6*{
пос. Стрелка

О внесении изменений в постановлецие администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

от 29 октября 202l года NЬ 173 <<Об утверждении мунпципальной
программы Краснострельского сельского поселения Темрюкского

района <<Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства,
физических лиц, не являющихся ицдивидуальными предпринимателями

и применяющих специальный налоговый режим <<Налог

на профессиональный доход>> в Краснострельском
сельском поселении Темрюкского района>>

В соответствии с Федеральным Законом от б октября 200б года
J\Ъ 131ФЗ (Об общих принцишах организации местного самоуправления
в Российской Федерации>>, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением администрации Краснострелъского сельского
поселения Темрюкского района от 4 октября 2017 года JE 218 (Об утверждении
Порядка принrIтия решения о разработке, формировании, ре€tлизации и оценке
эффективности реzllrизации муницип€LIIьных программ Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района>>, Уставом Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района п о с т ан о в л яю:

1. Внести в постановление администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района от 29 октября 2021_ года Ns 1,7З

(Об утверждении муниципальной программы Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района <Поддержка и р€}звитие м€Llrого и среднего
предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуzшъными
rrредпринимателями и применяющих специ€tльный налоговый режим <<Налог на
профессиона_rrьный доход>) в Краснострельском сельскоI\4 поселении
Темрюкского района>>, изложив приложение к нему в новой редакции
(приложение).

2. Отделу имущественноправовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
официально опубликовать постановление администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района в периодическом печатном издании
г€lзете Темрюкского района <<Тамань>>, официаltьно опубликовать (разместить)

Nь

г

\
на официальном сайте муниципаJIъного образования Темрюкский райОН В'\
информационнотелекоммуникационной сети <<Интернет), а так же р€tзместить \
на официzшьном сайте администрации Краснострельского селъского поселения

Темрюкского района.
з. Постановление (о внесении изменений в постановление

администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского района
от 29 октября 202| года J\Ъ 173 <Об утверждении муниципальной программы

Краснострельского сельского поселениrI Темрюкского района <<Поддержка и

р€ввитие мЕlJIого и среднего предпринимательства, физических пИЦ, не

являющихся индивиду€шьными предпринимателями и применяющих

специальный налоговый режим <<Налог на профессиональныЙ ДОХОД>> В

Краснострельском сельском поселении Темрюкского
Краснострельском сельском поселении Темрюкского района>>>

после его офици€Llrьного опубликования.

Глава Краснострельского сель€кого
поселения Темрюкского райопа

района> в

вступает в силу

С.А. Глущенко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Краснострельского сельского
поселениrI Темрюкского района

от о ?, о? /"э,t,L Jф
'7

(ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖШНА
tIостановлением администр ации
Краснострельского селъского

поселения Темрюкского района
от 29.|0.202| Jф 173

(в редакции постановления
администр ации Краснострельского

сельского поселениrI
Темрюкского района

от сц,о?./"х2 J\b _/7 )

МУНИЦИПАЛЬНЛЯ ПРОГРАММА
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района

<<Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства,
физических лиц, Ее являющихся индивидуальными предпринимателями

и применяющих специальный налоговый режим <<Налог на
профессиональный доход> в Краснострельском сельском

поселении Темрюкского района>>

Структура муниципальной программы :

1. Паспорт муниципальной программы.
2. Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы и

обоснование необходимости ее решениrI про|раммным методом.
3. I{ели, задачи и целевые пок€ватели, сроки и этапы реализации

муниципальной программы.
4. Перечень основных мероприятий муниципа_ltьной про|раммы.
5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы.
6. Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы.
7. Механизм ре€шизации муниципальной программы и контроль за ее

выполнением.

1. пАспорт
муниципальной про|раммы Краснострельского сельского поселениrI

Темрюкского района <<Поддержка и р€tзвитие маlrого и среднего

tIредпринимательства,
предпринимателями

2

физических лиц, не являющихся индивидуzшьными

и применяющих специальный налоговый режим
<<Нашог на профессиональный доход>> в Краснострельском

сельском поселении Темрюкского района>

Координатор муниципалъной
программы

Заместитель главы Краснострельского
|

сельского поселения Темрюкского
|

оайона

Координатор подпрограмм оНе

Участники муниципальной
программы

Администрация Краснострельского
сельского поселения Темрюкского
района

Подпрограммы муниципальной
программы

Не предусмотрено

Щели муниципальной ttрограммы  совершенствование правовых и

экономических условий для р€tзвития
м€шого и среднего
предпринимательства, физических лиц,

не являющихся индивиду€Lпьными

предпринимателями и применяющих
специ€tльный налоговый режим <<Налог

на профессиональный доход)> в

Краснострельском селъском rrоселении

Темрюкского района;
 увеличение доли у{астия субъектов
мчLIIого и среднего
предпринимательства, физических лиц,

не являющихся индивиду€tпьными

предпринимателями и применяющих
специчtльный налоговый режим <<Нагtог

на профессион€lJIьный доход) в общем
обороте хозяйствующих субъектов ;

 р€}звитие системы финансовой
поддержки субъектов м€tпого и

среднего предпринимательства,

физических лицl не являющихся

индивиду€LIIьными предпринимателями
и применяющих специаJIьныи

Задачи муниципапьной lrро|раммы  информационная, правов€uI,

консультационная поддержка и

подготовка кадров для мапого и

среднего предпринимательств€,

физических лицl не являющихся

индивиду€Lпьными предпринимателями
и применrIющих специальный
налоговый режим <<Налог на
профессионапьный доход) ;

 совершенствование внешней среды

для р€ввития мzшого и среднего
предпринимательствq физических лиц,
не являющихся индивиду€Lпьными
предпринимателями и применяющих
специ€tльный налоговый режим <<Налог

на профессион€tльный доход>>

Перечень целевых показателей
муниципалъной программы

 количество приобретенных
информационных баннеров

Этапы и сроки ре€Lпизации
муниципальной программы

2022 год

объемы и источники

финансирования муниципальной
пDогоаммы

Всего на 2022 год  9,9 тыс. рублей, за

счет средств местного бюджета

2. Характеристика сферы деятельности, содержание проблемы и
обоснование необходимости ее решения программным методом

увеличение численности субъектов м€LIIого среднего
предпринимательствq физических лиц, не являющихся индивидуzllrьными
предпринимателями и применяющих специ€tJIьный на_поговый режим <<Налог на
профессиональный доход)>, повышения занrIтости населениrI в сфере

предпринимательства, увеличения доли )п{астия субъектов м€lJIого и среднего
предпринимательства в формировании валового регионutlrьного продукта
можно достичь толъко путем активизации механизмов государственной
поддержки м€tпого и среднего предпринимательствa в связи, с чем возникает
необходимостъ принятия программы поддержки м€uIого и среднего
предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивидуапьными
предпринимателями и применяющих специ€Llrьный нагlоговый режим <<Налог на

профессиональныЙ доход) в Краснострельском сеJIьском посеJIении

Темрюкского района, в рамках которой нужно продолжить работу по
совершенствованию нормативной правовой базы, разработке новых
механизмов доступа субъектов мuLлого и среднего предпринимательства,

предпринимателями ифизических лицl не являющихся индивиду€Lпьными

применяющих специ€lльный налоговый режим <<Напог на профессионагtьный

доход) к кредитным ресурсам, созданию и р€lзвитию инфраструктуры
поддержки м€Lпого и среднего предпринимателъства, что сохранит уже
существующие благоприятные условиrI для р€ввития маJIого и среднеГо

I

4

предпринимателъства и обеспечит дополнительные возможности для

этапа его рzввития.
Программа представляет собой

совершенствованию внешней среды

предпринимательства, поддержке

предпринимательства, физических
предприниматеJIями и применяющих

профессионаJIьныЙ доход).

комплексный план действий по

для рzввития м€rлого и среднего

субъектов м€шого и среднего

лиц, не являющихся индивиду€Lпьными

специ€tJIьный налоговый режим ((Налог на

3. I{ели, задачи и целевые показатели, сроки и этапы ре€Lлизации

муни цип €Lл ьной програм мы

,щля реагrизации целей муницип€шъной программы необходимо решение

спедующих задач:

1) информационная, правовая, консультационная поддержка и подготовка

кадров для мЕlJIого и среднего предпринимательства, физических ЛИЦl не

яВляюЩихсяинДиВиДУ€tJIЬныМиПреДПриниМаТелямиИПриМеняюЩих
специztльный налоговыЙ режим <<Налог на профессионztльныЙ доход);

2) совершенствование внешней среды для развития мzlJIого и среднего

предпринимательства, физических лиц, не являющихся индивиду€шьными

предпринимателями и применяющих специzlльный налоговый режим <<налог на

профессионалъный доход).

срок ре€lлизации муниципаJIьной IIрограммы 2022 год.

значение показателей
наименование

целевого показателя

лиц'неяВJUIюЩихсЯИНДИВИДУалЬныМипреДприниМаТеляМииприМенJ{юЩих
специальньй налоговый режим <Налог на профессиональный доход>

ьском сельском поселении Т

количество
приобретенньIх

=
У

:J;J ц ц
]ýll

"оa9;+:с
Ё*dq1ivцIJvтtrооtr
9 о,х о
lýavE
SZ;
бJ*

cn

9SE 9: 5> l
\ _ lФ v q , с lЭ=Т ;ý ii5 i.iE= ;= й9.o.iE Т ý.

* Е ч : Ё ,+я
ý9v

Z1 УО.|аý5 t.c Eg
ЕЁg ý,Е ЁЕ
ЕЕ. хБ Е'ý>8. Ёа ЕЁtrл э5 >в5 ft ЦЁ Еаi;8 Е,Е лЁч|=l{н*tм4'1 ,\дян&Е,Е ЕЁ $;аЕ €s нý_

ЁзН ЕЕЁвЁ
Ёх tr}d*,=RE Кrý[ý

Е*g 1ЁЁ= +*ýi Еýý8:
ý З Е [iBE Е

ЁЁЭ "=.ЕвН
Е g а ý s'Ё Е Е
N лн *

" б ý

Е н = Е Е;чi
F

 Е Е ý i: R,Jq="jýý*$
Ё,= х Е Е.: В=

 ; Ё iЁ Е€ э Е аt 9 * 9 " Е.'ý Чкф ý о E( € ^ Х Ц)ý

}ý,ЕiЕЁýЕýfr
*.Ёд*g,зЁýЕ
Ё Ё ý's s ýi l s 3

ЕцЁЕýýЦЁЁн
Ё Е ; Ё ; E Е Е аЁ
iЕа:ЕзЕЁаЕ
Н ЁЕЕiЕЕýЗЕaaci ф Ф *ý'.Ц
lЕЕОlЦЕrБY

охФl_Li+,
U;aд].а
a(Jlf
Ф*<*оtý = уt

vJz
azHý

iýax
l]оФоtrФо,

LF

9 ý Ё,s
а*сiй
. а iл,х

ц
,9,у

н*ьлл
эФ(dЕЧНмпц{сýFý

aа Н ts)ýolQ 0J;
лнLд

tfriФlл
rчн24

N
Б Еý

свQ *Е

Ё: ыБ
'zлЕ Б E.хнцЕdЁХрЁ,ЕхЕý
sЭйв{ý
: н,я }g
UнчЕЁЦsЁцнн!'
ц*нд!9ýаЕ
o()sa:ýtrЕхЁ>

J a) q

пЕДýЕЕЁхl=+цYýчч
ё Е зв ЕЁц;8ЁýоЕ ýqЕ.цо
Ё;ёЕЕ
_HHN()ýdc)
iЁ iiF?i д о.лщнL,Ехчц*

ý.< *ýv А 9 ЁлЕЕ2,
ЕЕЕ,хЕц
ф!ldjнЕооýо:дх
Еý,вЕЕаЕ'е Д Ё Q,E

dU.,*д
л;хLчф!т,!ЕF9ЁýЕ
ЕЕаýЁаЁнFсбSt
ЕаrЁчU
ia ii 'Е] ts Еl ,<

ЁЁЕрS]6>ýчБaр
л f Н i * U

ч*Jл!ч

нЕý_9ЕБ
ЁffЕхЕЕн*Ф'Фхtr

о.Ез " ф Ф,trU,НЕ

>l

,ц*tsýн
Фсdн}
нFц;LлJц
a) н Lu ý
=hмлц[ >t, ;j ёrФ аоЁ Е1

38.а а9,s Н.9z
с)
F

Фts
юьq
о
чF

(d

о

.a.
д
Ф
Fч
\о
о

к

доq
о

д

но
Ф
Фод(n
dа
Ф

dоэ+
\ijEoEоннЕ
iЁоо*
ДХх

о\

iiдФ
|чхннс)хФЕ
>ю

оо

н

3,s ý
sltё

г

нНЁс)
нл(Ёк
9.о
RЁ
0) lЕ

о'Ё

\о

л
Фо
са

ta)

ч
Еr(d
а' cl

F а
Ф

+

ох
Ь.нуо

са

Ф

lч!
HJ

;о.
БЕlёiБz=
=о|тi а

бI

д
F
о
Ё]

св
Hl
(6

on

_oI lizъ

/\F

д
F

чнбtrз
11

0)
\J l.i

ьоЕхgFKt н
ФЕlн
lДлоЕ

9i*н
оо.н|=z(JHЕ ag

чFА(в
Ф ь1 ý

6 qEi
9 gБ
HEftr
)ý dФ
н*.ý.д'Б
бОа,
ýFH
i]. чi.l э с)ý
= :л }Jiнц*r ii' l+ь:ЁEU*

\t<rО=

rцЕЕаЁЕ ,л
* ч d

L* цьIj lд.l J;n(J\Jц
rJ iдi мооЁ
zvE{
х ФЕ
лол,Е trцэФ фо:s9 ýЕv
б 9Е{9
оххltд bE,s
H!,q
*iЦНtдоан чJ' л
qJHо_ФзФ)ýЕН
ЕЁlвлл

rrH\J
. Ех i.j Ёi

ýЁFrO л\_'
Ёj{ .; с)Lj a!
;i кз Е
о.Е ?с)ОН.чоtrнёл\ч

Ёl Б(пЁнЁ нХ_а.очд л=HaLu*!ч!

EFl'до
L.Дr Е:хоvчнла.Ь Ф

ц.ЁHJ*ы
бýН
l :'zLл^ФЕ]trлко(J ilýхз*\vIl

\J lr *{

rrý9 9

ýЕ i ý Е *

ý ьЕ Н В,Е
н:,нчн!* U Ё .\ л (u

Ё8вЕ.F*
ав"

F
ч

ц
Фl]

с)
trlРс
\оF

l.,i ю

х

I

о\
о\

о\
о\

I I

о\
о\

о\
о\

ц
ц

c,l
б]
о]

оцоо
Ф

= Ё "Оз* ý=Ё,Е,Е€ ýаflЕ=в
gEýi

ýв аtЁЁgЕ ý Е ЁЕ ýЕ Н iЁЁЁ; вЁн

ю

!

/

5. обоснование ресурсного обеспечения муниципальной про|раммы

Финансирование IчryНИЦИпальной программы осуществляется за счет

средств местного бюджета.

6. Методика оценки эффективности ре€tлизации
муниципальной программы

На основании постановлениJI администрации Краснострельского

селъского поселения Темрюкского района от 4 октябрЯ 2017 года J\Гs 218

<об утверждении Порядка принятия решениlI о разработке, формировании,

ре€tлизации и оценке эффективности реаltизации мунициПzlJIьныХ програмМ

Краснострельского сельского поселения Темрюкского района>>.

7. Механизм ре€Lлизащии муниципальной программы и контролъ

за ее выполнением

текуrчее управление муниципальной программой осуществляет

координатор, который:
1) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее

согласование с участниками муниципальной про|раммы;

2) формирует структуру муниципальной программы и перечень

участников муниципальной про|раммы;
3) организует реаJIизацию муниципальной программы, координацию

деятельности участников муниципальной программы;

4) принимает решение о необходимости внесения в установленном
порядке изменений в муниципаJIьную програММу;

5) несет ответственность за достижение целевых показателей

муниципальной программы;

Гол реализации Объем финансирования, тыс. рублей
всего В разрезе источников финансирования

Федеральный
бюджет

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

Внебюджетные
источники

1 2
a
J 4 5 6

2022 год 9,9

Основные мероприятиа
l 9,9

Всего по
основным
мероприятия

9,9 9,9

общий объем финансирования по муниципальнои программе

2022 год 9,9 9,9

Всего по
муниципальной
программе

9,9 9,9

8

6) осуществляет подготовку предложений по объемам

финансирования ре€шизации муниципальной программы

предложений участников муниципальной про|раммы;

7) до 20 февраля года, следующего за отчетным годом, направляет в

финансовый отдел доклад о ходе ре€Lлизации муниципаJIьной программы на

электронных носителях;
8) готовит ежегодныи доклад о ходе реализации муниципzшьнои

программы и оценке эффективности ее реализации (далее  доклад о ходе

ре€tлизации муницип€tльной программы);
9) организует информационную и разъяснительную работу,

направленную на освещение целей и задач муниципальной программы в

печатных средствах массовой информации, на официальном сайте в

информационнотелекоммуникационной сети <Интернет>;

10) р.вмещает информацию о ходе реализации и достигнутых

результатах муниципалъной программы на официальном сайте в

информационнотелекоммуникационной сети <<Интернет>> ;

11) осуществляет иные полномочия, установленные муниципаIIьнои

программой.
Контроль за реаJIизацией программы осуществляет администра|\ия и

СовеТ КрасносТрельскоГо сельскОго поселения Темрюкского раЙона,>>,

Глава Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района С.А. Глущенко

и источникам
на основании

r: